
;, Osnutek

Na podlagi 1. in 10. člena zakona o davku na promet nepre-
mičnin (Uradni list SRS št. 27/72, 39/74 in 11/79), 2. člena
zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbeno-
političnih skupnostih (Uradni list SRS št. 39/74) in 190. člena
statuta občine Ljubljana Šiška na seji zbora združenega dela
dne 1979 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne —
. .. 1979 sprejela

Odlok
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O SPREMEMBI ODLOKA O DAVKU NA
PROMET NEPREMIČNIN

I.eien

V odloku o davku na promet nepremičnin (Uradni list SRS št.
29/75 in 5/76) se 3. člen spremeni in glasi:

Poleg oprostitev po 4. členu zakona o davku na promet
nepremičnin se davek na promet nepremičnin ne plačuje:

1. če proda družbena organizacija, občan ali zasebno pravna
oseba kmetijsko zemljišče občanu, ki se z osebnim delom
ukvarja s kmetijstvom,

2. če občani, ki se z osebnim deiom ukvarjajo s kmetijsko
dejavnostjo, menjajo kmetijska ali gozdna zemljišča z name-
nom združevanja kmetijskih zemljišč.

Lastnost kmeta, razen občana, ki je zdravstveno zavarovan
kot kmet, dokaže občan s potrdilom upravnega organa občine,
pristojnega za kmetijstvo v kateri ima stalno prebivališče.

če bo tako zemljišče prej kot v petih letih prodano za nekme-
tijske namene, plača prodajalec tudi davek, ki ga je bil oprožčen
po prejšnjih točkah tega člena.

3. če gre za prvo prodajo novega poslovnega prostora, kadar
je bil poslovni prostorzgrajen s sredstvi uporabnikov družbenih
sredstev..
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Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS.
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Ljubljana, dne 1979 • " . ^

Predsednik Skupščine občine
Ljubljana Šiška

Franc DEJAK I. r.
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OBRAZLOŽITEV ""-

V mesecu marcu 1979 je republiška skupščina med ostalimi
spremembami zakona o davku na promet nepremičnin sprejela
tudi oprostitev davka za prvo prodajo novo zgrajenih garaž.
Tako imamo po sedaj veljavni ureditvi oproščeno prvo prodajo
novozgrajenih stanovanj in garaž, obdavčujemo še vedno no-
vozgrajene poslovne prostore. Smatramo, da bi bilo primerno
oprostiti tudi prvo prodajo novozgrajenih poslovnih prostorov,
saj gre za vlaganje prihranjenih sredstev občanov s pogoji za
ustvarjanje novega dohodka, nenazadnje pa bi s tem ukrepom
pripomogli, da bi občani lažje pridobili poslovni prostor in s
svojim poslovanjem zadovoljevali potrebe občanov novih so-
sesk.

1. in 2. točko prvega člena tega odloka je že vseboval doseda-
nji odlok, tako da se navedena obrazložitev nanaša le na 3.
točkb prvega člena tega odloka. . ; . . •

SKLEP IZVRŠNEGA SVETA

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana Šiška je osnutek
odloka o spremembi odloka o davku na promet nepremičnin
obravnaval na svoji 66 seji dne 24. 5. 1979 ter ga predlaga
Skupščina občine v obravnavo in sprejem.


